
PÁ G . 04 - D IÁ R IO  O FIC IA L  D O  M U N IC ÍP IO ' '  ÍT ?
3 ^

06 d e  J u lh o  d e  2021 - N °  2253 í | K )
j

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA - REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PO R TARIA N° 84, DE 05 DE JU L H O  DE 2021. N om eia LAÍS  
M ARTINS BAN DEIR A para cargo de provim ento em com issão de 
A s s e s s o r  J u r í d i c o  do  P R O C O N , s i m b o lo g i a  C C A S S - 2 .  O 
PRO CURADO R-G ERAL DO M UNICÍPIO , no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos term os do art. 62, 
inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do M unicípio de C aucaia c/c art. 3“ do Decreto n“ 516, de 26 de 
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. Io NOM EAR, a partir do dia 05 de 
julho de 2021, LAÍS MARTINS BANDEIRA, para o cargo de provimento 
em com issão de A SSE SSO R  JU R ÍD IC O  DO PR O C O N , sim bologia 
C C A SS-2, in tegran te  da estru tu ra  organ izacional da C oordenadoria  
M unicipal de Proteção e Defesa do C onsum idor - PROCON, criado pela Lei 
Com plem entar n° 11. de 27 de janeiro  de 2014, regulam entada pelo Decreto 
n" 529, de 27 de janeiro  de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2o As 
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçam entária 
própria da Procuradoria-G eral do M unicípio, consignada no vigente 
orçam ento do Poder Executivo M unicipal. Art. 3° Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. G ABINETE DO PROCURADOR- 
G ERAL DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA, em 05 de ju lho  de 2021. 
C HEM BERG H OLANDA BEZERRA DE SO UZA - Procurador- 
G * J l. OAB/CE n° 22.991. AN A  CLÁ UDIA FERREIRA M O U RA - 
Secretária M unicipal de Adm inistração. Recursos Hum anos. Segurança 
Urbana e Cidadania.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO - AMT
PORTARIAS

Portaria N" 58, de 01 de julho 2021. N om eia D O UG LAS EM ANU EL  
Q U E IR O Z  M A R Q U ES para  o cargo de provim ento em com issão de 
SU PER V ISO R  III. O PRESIDENT E D A AUTA RQ U1A M UNICIPAL  
DE T R Â N SITO , no uso das atribuições que lhe foram  delegadas pelo 
chefe do Poder Executivo, nos term os do art. 62, inciso V e seu parágrafo 
único, do art. 143, inciso II, alínea a,  e seu  parágrafo único, am bos da Lei 
O rgânica do M unicípio de C aucaia c/c art. 3o do D ecreto n° 516, de 26 de 
Dezem bro de 2013. RESOLVE: Art. I o N O M EA R  a partir de 01 de ju lho  
de 2021. o servidor D O UG LAS EM ANU EL Q U E IR O Z  M ARQ UES  
para  o cargo de p rov im en to  em  com issão  de SU P E R V IS O R  III, 
sim bologia CC TEC -2 criado pela Lei C om plem entar n° 11, de 27 de 
janeiro  de 2014, regulam entado pelo Decreto n° 529, de 27 de jane iro  de 
2014. A rt. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão 
à conta de dotação própria da A utarquia M unicipal de Trânsito, consignada 
n ^ i g e n te  orçam ento do Poder E xecutivo Municipal. Art. 3“ Esta Portaria 
c.. ¥  em  v igor na data de sua publicação. Art. 4° R evogam -se as 
disposições em contrário. AU TA R Q U IA  M UNICIPAL DE TRÂ NSITO  
DE C A UCA IA, em O l d e ju lh o d e2 0 2 1 . LU IZ  C A R L O S M O R EIR A  DE 
M E N E Z E S - P residente da  A utarquia M unicipal de Trânsito. AN A  
C L Á U D IA  F E R R E IR A  M O U R A  -  S e c r e tá r i a  M u n ic ip a l  de 
Adm inistração e R ecursos H um anos, Segurança U rbana e C idadania.

Portaria N° 59, de 01 de ju lho 2021. Nomeia EM A N U E L L E  VICTO R  
R O D R IG U E S  p a r a  o c a rg o  de  p ro v im e n to  em  c o m is s ã o  de 
SU PE R V ISO R  III. O PR E SID E N T E  D A  A U T A R Q U IA  M UNICIPAL  
DE TRA NSITO . no uso das atribuições que lhe foram  delegadas pelo 
chefe do Poder Executivo, nos term os do art. 62, inciso V e seu parágrafo 
único, do art. 143, inciso 11, alínea a, e seu parágrafo único, am bos da Lei 
O rgânica do M unicípio de C aucaia c/c art. 3o do Decreto n° 516, de 26 de 
D ezem bro de 2013. RESOLVE: Art. Io N O M E A R  a partir de 01 de ju lho  
de 2021, a servidora EM ANU ELLE V IC TO R  RO D R IG U ES para o 
cargo de provim ento em com issão de SU PE R V ISO R  III, sim bologia  
C C TEC -2 criado pela Lei C om plem entar n° 11, de 27 de janeiro  de 2014, 
regulam entado pelo D ecreto n° 529. de 27 de jane iro  de 2014. A rt. 2o. As 
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à  conta de 
dotação própria da A utarquia M unicipal de Trânsito, consignada no vigente 
orçam ento do Poder E xecutivo M unicipal. Art. 3o E sta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Art. 4o R evogam -se as disposições em 
c o n t r á r io  A U T A R Q U IA  M U N I C IP A L  D E  T R Â N S IT O  DE  
C A U C A IA . em 01 de ju lho  de 2021 L U IZ  C A R LO S M O R EIRA DE 
M E N E Z E S - P residente da A utarquia  M unicipal de Trânsito. ANA  
C L Á U D IA  F E R R E I R A  M O U R A  - S e c r e tá r i a  M u n ic ip a l  de 
A dm inistração e R ecursos H um anos, Segurança U rbana e Cidadania.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISOS / EXTRATOS

ESTADO DO C EA R Á . PR E FE IT U R A  M UNICIPAL DE CAUCAIA. 
A V IS O  D E  L I C I T A Ç Ã O . P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N° 
2 0 2 1 .0 6 .2 5 .0 3 -  A D M . A P R E G O E IR A  D A  P R E F E IT U R A  
M U N IC IP A L  DE C A U C A IA  -  C E A R Á  to rn a  p ú b lic o , p a ra  
conhecim ento dos interessados, que no próxim o dia 19 DE JULHO DE 
2021, À S 09H  (N O V E H O R A S), a través de endereço eletrônico  
www.com prasgovernam entais.gov.br {C<imprasnet},estará realizando 
licitação na m odalidade PREG ÃO  ELETRÔNICO  N° 2021.06.25.03- 
ADM . critério de julgam ento M ENO R PREÇO  POR LOTE, com fins ao 
REG ISTRO  DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL  
C O N T R A T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E  L O C A Ç Ã O  D E  
CO NTÊINERES PARA INSTALAÇÃO DE POSTOS DE A PO IO  DA  
G UARDA M UNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
A D M IN IS T R A Ç Ã O , R E C U R S O S H U M A N O S, SE G U R A N Ç A  
URBANA E CIDAD ANIA DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na 
íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque 
Soledade, Caucaia/CE. M aiores informações no endereço citado no horário 
de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://m unicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
M ARIA LEONEZ M IRA NDA SERPA - PREGOEIRA.

EXTRATO DO IN STRU M EN TO  CO NTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - M UNICÍPIO DE CAU CAIA - EXTRATO DE CONTRATO  
N° 2021.07.05.01 -  SEINFRA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
IN S T R U M E N T O  C O N T R A T U A L  R E SU L T A N T E  DO PR E G Ã O  
ELETRONICO N° 2021.03.17.01 -SEINFRA. OBJETO: SERVIÇOS DE 
IN T E R V E N Ç Õ E S  N O S  P R É D IO S  E E Q U IP A M E N T O S  DO 
M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA ATENDER NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CON SIDERAN DO O 
M A IO R  PE R C E N T U A L  DE D ESC O N TO  SOBRE AS TABELA S 
SINTÉTICAS COM  DESONERAÇÃO SINAPI 01/2021 E SEINFRA
26.1, ACRESCIDAS COM  BDI DE 25,92%  (VINTE E CINCO VÍRGULA 
NOVENTA E DOIS POR CENTO), DE ACORDO COM  O ANEXO I -  
T E R M O  D E  R E F E R Ê N C I A  D O  E D I T A L .  D O T A Ç Ã O  
O R Ç A M E N T Á R IA : 0 4 .1 2 2 .0 2 0 0 .1 .9 2 4 .0 0 0 0  E L E M E N T O  DE 
DESPESA: 4.4.90.51.00; FO N TE DE RECURSO: 1.001.0000.00. 
V A L O R  G L O B A L  R S 1 0 .7 4 3 .0 0 5 ,6 8  (D E Z  M I L H Õ E S ,  
SETECENTOS E Q UARENTA E TRES MIL E CINCO REAIS E 
SE SSE N T A  E O IT O  C EN TA V O S) C O N T R A T A D A : PO D IU M  
C O N S T R U Ç Õ E S  L T D A  -  C N P J  N°  0 7 . 0 3 9 . 9 4 8 / 0 0 0 1 - 0 8 ,  
R E P R E S E N T A D A  PO R  PE D R O  G A B R IE L  C O E L H O  PO N TE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 (QUINZE) MESES. ROBSON VIEIRA 
DE MOURA -  O RDENADO R DE DESPESAS DA SECRETARI A DE 
INFRAESTRUTURA.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. 
A V IS O  D E  L I C I T A Ç Ã O . P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N °  
2021.06.24.03A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
C A U C A IA -C E A R A , toma público, para conhecim ento dos interessados, 
que no próximo dia 19 DE JULH O  DE 2021, ÂS 09H (NOVE HORAS), 
através de endereço eletrônico www.com prasnet.gov.br (Com prasnetl. 
estará realizando licitação, na m odalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
critério de julgam ento M ENO R PREÇO POR LOTE, tombado sob o n°
2021.06.24.03, com  fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
F U T U R A  E E V E N T U A L  A Q U ISIÇ Ã O  DE M E D IC A M E N T O S  
( L O T E S  R E M A N E S C E N T E S )  P A R A  A T E N D E R  A S  
NECESSIDADES DA SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE DE 
C A U C A IA /C E , C O N FO R M E  PR O JETO  BÁ SIC O /T E R M O  DE 
REFERÊNCIA EM  ANEXO  AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque 
Soledade, Caucaia/CE. M aiores inform ações no endereço citado, no 
h o r á r i o  d e  0 8 : 0 0 h  à s  1 2 : 0 0 h  o u  p e l o  s i t e  
h ttp ://m u n ic ip io s.tce .ce .g o v .b r/lic itaco es. Ingrid G om es M oreira. A 
PREGOEIRA. > v .

EXTRATO DO PROCESSO ADM INISTRATIVO DE ADESÃO. O
Ordenaclor de Despesas da Secretaria M unicipal de Saúde de Caucaia-CÈ, 
Francisco  E lder Ferreira de A raújo, em cum prim ento à ratificação 
procedida, faz publicar o extrato resum ido do PROCESSO DE ADESÃO  
Á  ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 004/2021-S.V1S a seguir: Órgão 
Gerenciador: Secretaria de Saúde de G uaram iranga -  CE - Ata de 
Registro de Preços n° 2021.04.06.1-ARP -  Decorrente do Pregão



P A G . 05 - D IA R IO  O FIC IA L D O  M U N IC ÍP IO
Wa

06 d e  Ju lh o  d e  2021 - N °  2253

Eletrônico N" 2021.04.06.1-PE SR P; Fundam ento L egal: Decreto 
M unicipal de N° 1.195, de 10 de M arço de 2021 de 10 de M arço de 2021, 
subsidiado pelo artigo 15, da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores 
c/c Lei n° 10.520/2002; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA DE 
R E F E IÇ Ã O  PR O N T A  T IP O  Q U E N T 1N H A  PA R A  A T E N D E R  AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO M UNICÍPIO DE 
CAUCAIA. Favorecida: RITA DE CASS1A BARRETO LOPES, inscrita 
no CNPJ/M F sob o n° 00.201.437/0001-93. RUA 05 N°147- CONJUNTO 
PEQUENO M ONDUBIM  -M ONDUBIM -CEP: 60.762-655 Fortaleza -  
CE, telefone (85) 3047.5621, Email: rcbarretoserviços@ gm ail.com  . Valor 
estim ado: RS: 179.948,00 (C EN TO  E SE T E N T A  E N O V E  M IL, 
N O V E C E N T O S E Q U A R E N T A  E O IT O  R E A IS), V ig ên c ia  da 
Contratação: 12 (doze) meses. Tudo conform e Declaração de Adesão. 
Caucaia-CE, 30 de Junho de 2021. ^  ^  '

AVISO DE H O M O L O G A Ç Ã O . AVISO DE H O M O L O G A Ç Ã O  - 
'PROCESSO DE ADESÃO (CARONA) N° 004/2021-SMS originário da Ata 
de Registro de Preços N° 2021.04.06.1-A RP do PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2021.04.06.1-PESRP - (SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE GU ARAM IRANG A /CE). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA 
DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO Q U EN TIN HA PARA ATENDER AS 
>~SE SSID A D E S DA SECRETARIA DE SAÚDE DO M UNICÍPIO DE 
C. JC A IA . H om ologado em  favor da em presa RITA DE CASSIA  
BARRETO LOPES, CNPJ N° 00.201.437/0001-93, no valor Estimado dc 
RS: 179.948,00 (CENTO E SETENTAE NO VE M IL. NOVECENTOS E 
Q UARENTA E OITO REAIS) Homologo a Licitação na form a da Lei 
8666 93 -  FRANCISCO ELD ER FERREIRA ARAÚJO -  Ordenador de 
Despesas da Secretaria M unicipal de Saúde -  Caucaia-CE, 30 de Junho de 
2021 .

EXTR ATO  DO IN ST R U M E N T O  C O N T R A T U A L . ESTADO DO 
CEARÁ - M UNICÍPIO  DE C AU CAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 
2021.06.22.01 - A CO N TR O LA D O R 1A G ER A LD O  M UNICÍPIO TORNA 
P Ú B L I C O  O E X T R A T O  DO I N S T R U M E N T O  C O N T R A T U A L  
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N“2021.02.25.01. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DA CONTROLADORIA 
G E R A L  D O  M U N I C Í P I O  D E  C A U C A I A / C E .  D O T A Ç Ã O  
ORÇAM ENTÁRIA: 1601.04.122.0161.2.158/ 1601.04.124.0161.2.159 -  
E LEM EN TO  DE D ESPESA S: 3 .3 .90 .39 .00 . VA LO R G LO B A L R$
68.376.00 (SESSENTA E OITO M IL TREZENTOS E SETENTA E SEIS 
REAIS). CONTRATADA: SUPORTE SERVIÇOS E COM ÉRCIO LTDA, 
NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. LUÍS PAULO RODRIGUES 
P E R E I R A ,  V I G Ê N C I A  DO C O N T R A T O : 12 CDOZE)  M E S E S . 
F R A N C I S C A  E M A N U E L L E  M E N E Z E S  D O S  S A N T O S  -  
CONTROLADORIA G E R A L - CAUCAIA-CE, 22 DE JUNHO DE 2021.

DECLARAÇÃO  DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretário 
M unicipal de Saúde e O rdenador de Despesas do M unicípio de Caucaia/CE, 
considerando tudo o que consta do Processo Adm inistrativo de Dispensa de 
Licitação n° 2021.07.01.02-SM S. vem  em itir a presente DECLARAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no inciso IV, do artigo 24, da 
Lei n 8 666/93, para CONTRATAÇÃO EM ERG ENCIAL PARA A  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LO CAÇÃO  DE VEÍCULO S PARA  
ATENDER A CAM PANHA DE VACINAÇÃO E DEM AIS ASSUNTOS  
R E L A C IO N A D O S A C O V ID -19 DE R E SPO N SA B IL ID A D E  DA  
SECRETARIA DE SAÚDE DO M UNICÍPIO  DE CAUCAIA/CE. A 
empresa que teve o m enor preço foi: CAUBY CURSINO CAM POS  
JUNIO R-M E -  (CNPJ N° 08.875.877/0001-38), pelo valor global R$
202.500.00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais), Assim, nos term os do 
artigo 26 da Lei n" 8.666/93, emito a presente declaração e realizo a  devida 
RATIFICAÇÃO, determ inando que se proceda à publicação do devido 
extrato. O presente arrazoado é decisão adm inistrativa do gestor, conforme 
Lei n° 13.655 de 25 de abril de 2018. CAUCAIA/CE, 02 de julho de 2021. 
F R A N C ISC O  E L D E R  F E R R E IR A  DE A R A Ú JO , Sub secre tá rio  
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretário Municipal 
de Saúde e Ordenador de Despesas do M unicípio de Caucaia/CE, faz 
p u b lic a r  o ex tra to  re su m id o  do P R O C E S S O  DE DI S P E N S A  DE 
LICITAÇÃO N”. 2021.07.01.02-SM S; Fundam ento legal: A rtigo 24, 
inciso IV, da Lei n°. 8.666/93 e M edida Provisória n° 1.047, de 3 de maio de 
2 0 2 1 ;  O b j e t o : C O N T R A T A Ç Ã O  E M E R G E N C IA L  P A R A  A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LO CAÇ ÃO  DE VEÍCULO S PARA 
ATENDER A CAM PANHA DE VACINAÇÃO E DEM AIS ASSUNTOS  
R E L A C IO N A D O S A C O V ID -19 DE R E SPO N SA B IL ID A D E  DA

5 . SECRETARIA DE SAÚDE DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 
FAVO RECIDO : C A U B Y  C U R SIN O  C A M PO S JU N IO R -M E  -  
(CNPJ N" 08.875.877/0001-38) pelo valor global de RS 202.500,00 
(duzentos e dois m il e quinhentos reais): Fonte de Recursos e Dotação: 
Recursos devidam ente alocados no orçam ento m unicipal para o exercício 
de 2021 , c la ss if ica d o s  sob o có d ig o : 0 6 2 1 .1 0 .3 0 1 .0 0 1 3 .2 .0 2 3  - 
A tendim ento Básico em Saúde. ELEM ENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 
-O utros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica, FONTE DE R EC liRSO : 
121421, Prazo de V igência: 06 (seis) meses. O presente arrazoado é 
decisão administrativa do gestor, conform e Lei n° 13.655 de 25 de abril de 
2018 . C A U C A IA . 02 de ju lh o  de 2021 . F R A N C ISC O  E L D E R  
F E R R E IR A  DE A R A Ú JO  S u b sec re tá rio  M u nic ipa l de Saúde  e 
Ordenador de Despesas.

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.° 2021.07.01.02-SM S - EXTRATO DE CONTRATO
N° 2021 .07.02.02-SM S. PARTES: PR EFEITU R A  M U NICIPA L DE 
C A U C A IA  - C E . a tra v é s  da  S E C R E T A R IA  DE SA Ú D E  E O 
PROPONENTE CAUBY CURSINO CAM PO S JUNIO R-M E -  (CNPJ 
N ° 0 8 . 8 7 5 . 8 7 7 / 0 0 0 1 - 3 8 )  O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  
E M E R G E N C IA L  P A R A  A P R E S T A Ç Ã O  DE SE R V IÇ O  DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO S PARA ATENDER A CAM PANHA DE 
VACINAÇÃO E DEM AIS ASSUNTO S RELACIONADOS A C O V ID - 
19 DE RESPO NSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
M UNICÍPIO  DE CA UCAIA/CE. FONTE DE RECURSO: TESOURO 
MUNICIPAL. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: 0621.10.301.0013.2.023
-  A tendim ento Básico em Saúde (UBS). ELEM ENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 (outros serviços de terceiros - pessoa jurídica). FONTE DE 
RECURSOS: 121421. VALOR: RS 202.500,00 (duzentos e dois mil e 
quinhentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) 
M ESES. S IG N A T Á R IO S: FR A N C IS C O  E L D E R  F E R R E IR A  DE 
A R A Ú JO . S U B S E C R E T Á R IO  M U N IC IP A L  D E S A Ú D E  E 
ORDENADOR DE DESPESAS E A EM PRESA CAUBY CURSINO  
C A M P O S JU N IO R -M E  R E PR E SE N T A D O  PE L O  SR. C A U B Y  
C U R SIN O  C A M PO S JU N IO R  -  A D M IN IST R A D O R . DATA DO 
CONTRATO: 02 DE JULHO DE 2021.

ESTADO DO CEA RÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE CAUCAIA
-  SECRETARIA DE IN FRAESTRUTURA (SE1NFRA); AVISO DE 
H OM O LOG AÇÃO  E ADJUDICAÇÃO  DO RDC PRESENCIAL N° 
2021.06.02.02-SEINFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM  
PA RA R U A S N O  B A IR R O  C U M B U C O . N O  M U N IC ÍP IO  DE 
C A U C A IA /C E , D E  A C O R D O  C O M  A S E S P E C IF IC A Ç Õ E S  
CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. EM PRESA VENCEDORA : 
ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ N° 08.237.585/0001-70) COM  O 
VA LO R G L O B A L  DE R$ 3 0 .7 2 1 .0 7 8 ,6 8  (T R IN T A  M IL H Õ E S , 
SETECENTOS E VINTE E UM  MIL, SETENTA E OITO REAIS E 
SESSENTA E OITO CENTAVOS) E PERCENTUAL DE DESCONTO 
DE 0,00% SOBRE O VALOR ESTIM ADO DA LICITAÇÃO. DOU FÉ 
AOS ATOS DA COM ISSÃO TÉCNICA DA SEINFRA, PARA TANTO, 
V E N H O  H O M O L O G A R  O P R O C E S S O  A C IM A  C IT A D O  E 
AD JUDICAR O SEU OBJETO AO  RESPECTIVO VENCEDOR, PARA 
Q U E PR O D U Z A  OS SE U S E FE IT O S L E G A IS  E JU R ÍD IC O S . 
CAUCAIA/CE, EM 06 DE JULHO DE 2021. ROBSON VIEIRA DE 
M OURA - O R D EN A D O R  DE D ESPESAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA.

EXTRATO PRIM EIRO TERM O  ADITIVO  AO CONTRATO N°
2021.05.07.01. CONTRATO N° 2021.05.07.01. Objetivo: Revisão do 
preço unitário do Item  1 -  RECARG A DE GÁS 13 KG - GLP que passa 
de R$ 91,15 (NOVENTA E UM  REAIS E Q U IN Z E  CENTAVOS) para 
R$ 97,74 (N O V EN TA  E SE T E  REAIS E SE T EN TA  E QU A TRO  
CENTAVOS), visando a m anutenção do equilíbrio econôm ico-financeiro 
contratual e para m elhor adequação aos seus objetivos consignados. 
Processo O riginário: PREGÃ O ELETR Ô N IC O  N° 2021.02.01.01 - 
DIVERSAS. Data do Aditivo: 23 de junho de 2021 Signatários: George 
Veras B andeira- Ordenador de Despesas SECRETARIA DE FINANÇAS 
PLANEJAM ENTO E ORÇAM ENTO de Caucaia- CE, e Tania M aria Vieira 
de Oliveira -  representante legal da empresa CACAUGÁS LTDA-ME 
CNPJ N° 10.890.142/0001-25.

EXTRATO PR IM E IR O T E R M O  AD IT IV O  AO CO NTRATO  N°
2021.04.08.03. CONTRATO N° 2021.04.08.03. Çbjetivo: Revisão do 
preço unitário dos Itens 1 e 2 - RECARG A DE GÁS 13 KG - GLP que


